
Elektroninio dokumento nuorašas









 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SEIMO RINKIMŲ ĮSTATYMO NR. I-2721 29, 33, 59, 61, 68, 69 IR 70 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2019 m. lapkričio 28 d. Nr. XIII-2577 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 29 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 29 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Likus ne mažiau kaip 25 dienoms iki rinkimų, apylinkės rinkimų komisija, Lietuvos 

Respublikos diplomatinė atstovybė ir konsulinė įstaiga sudaro sąlygas rinkėjams susipažinti su 

rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašu. Rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašo priedo duomenys teikiami 

rinkėjams tik apie juos pačius. Draudžiama daryti rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašų kopijas ar 

kitu būdu dauginti ar platinti šiuos sąrašus. Prie įėjimo į rinkimų komisijos patalpas turi būti 

nurodytas komisijos narių budėjimo laikas, taip pat paskelbti telefonai, kuriais rinkėjai gali 

pasitikslinti, ar jie yra įrašyti į rinkėjų sąrašą. Pasibaigus šiame įstatyme nustatytam laikotarpiui 

įteikti rinkėjo korteles, apylinkės rinkimų komisijos budėjimo laikas, jos telefonai taip pat turi 

būti paskelbti daugiabučių namų laiptinėse. Lietuvos Respublikos diplomatinėje atstovybėje, 

konsulinėje įstaigoje, prie įėjimo į rinkimų komisijos patalpas (papildomose balsavimo vietose 

užsienyje prie Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės ar konsulinės įstaigos – prie įėjimo 

į balsavimo patalpas) turi būti nurodytas laikas ir vieta šiai rinkėjų teisei įgyvendinti.“ 

 

2 straipsnis. 33 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 33 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Lietuvos Respublikos diplomatinė atstovybė, likus ne mažiau kaip 15 dienų iki Seimo 

rinkimų, perduoda Vyriausiajai rinkimų komisijai diplomatinėje atstovybėje sudarytą rinkėjų 

sąrašą ir duomenis apie jo patikslinimą. Šis sąrašas gali būti papildomas rinkėjais, kurie 

balsavimo paštu laikotarpiu ir rinkimų dieną negali sugrįžti į Lietuvą ir balsuoja diplomatinėje 

atstovybėje, konsulinėje įstaigoje ar papildomoje balsavimo vietoje užsienyje prie Lietuvos 

Respublikos diplomatinės atstovybės ar konsulinės įstaigos.“ 

 

3 straipsnis. 59 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 59 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 2 

„2. Lietuvos Respublikos diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse įstaigose rinkimų 

biuleteniai ir balsavimo paštu vokai turi būti laisvai prieinami rinkėjams likus ne mažiau kaip 

20 dienų iki rinkimų. Laivuose rinkimų biuletenių tekstas turi būti laisvai prieinamas rinkėjams 

likus ne mažiau kaip 15 dienų iki rinkimų.“ 

 

4 straipsnis. 61 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 61 straipsnio 4 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) Vyriausioji rinkimų komisija – stebėti rinkimus visoje Lietuvos Respublikos 

teritorijoje, Lietuvos Respublikos diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse įstaigose, 

papildomose balsavimo vietose užsienyje prie Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės ar 

konsulinės įstaigos, rinkimų apygardose, rinkimų apylinkėse;“. 

 

5 straipsnis. 68 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 68 straipsnio pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„68 straipsnis. Balsavimo organizavimas Lietuvos Respublikos diplomatinėse 

atstovybėse, konsulinėse įstaigose, papildomose balsavimo vietose 

užsienyje prie Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės ar 

konsulinės įstaigos ir laivuose“. 

2. Pakeisti 68 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Vyriausioji rinkimų komisija užsienio reikalų ministro teikimu sudaro Lietuvos 

Respublikos diplomatinių atstovybių, konsulinių įstaigų ir papildomų balsavimo vietų užsienyje 

prie Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių ar konsulinių įstaigų, kuriose vyksta 

balsavimas, sąrašą ir kiekvienai Lietuvos Respublikos diplomatinei atstovybei ar konsulinei 

įstaigai nustato balsavimo jose dienas (ne mažiau kaip 5 dienas).“ 

3. Pakeisti 68 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Už balsavimo organizavimą, protokolų ir kitų Vyriausiosios rinkimų komisijos 

nustatytų rinkimų dokumentų pateikimą Vyriausiajai rinkimų komisijai Lietuvos Respublikos 

diplomatinėse atstovybėse, konsulinėse įstaigose atsako jų vadovai, o laivuose – laivų kapitonai 

– Lietuvos Respublikos piliečiai. Už balsavimo organizavimą, protokolų ir kitų nustatytų 

rinkimų dokumentų pateikimą Vyriausiajai rinkimų komisijai papildomoje balsavimo vietoje 

prie Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės ar konsulinės įstaigos atsako tos diplomatinės 

atstovybės ar konsulinės įstaigos vadovas. Balsavimo komisijos perduoda rinkimų dokumentų 

duomenis Vyriausiajai rinkimų komisijai atitinkamų Lietuvos Respublikos diplomatinių 

atstovybių ir konsulinių įstaigų pasirinktu saugiu būdu.“ 

4. Papildyti 68 straipsnį 9 dalimi: 



 3 

„9. Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės ar konsulinės įstaigos vadovas arba 

užsienio reikalų ministras, suderinę su Vyriausiąja rinkimų komisija, į Lietuvos Respublikos 

diplomatinę atstovybę ar konsulinę įstaigą arba papildomą balsavimo vietą užsienyje prie 

Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės ar konsulinės įstaigos balsavimui joje organizuoti 

gali siųsti balsavimo komisijos narius (atitinkamai – Užsienio reikalų ministerijos ir Lietuvos 

Respublikos diplomatinių atstovybių, konsulinių įstaigų darbuotojus). Šios ir kitos išlaidos, 

susijusios su balsavimo organizavimu, yra apmokamos iš Vyriausiajai rinkimų komisijai skirtų 

valstybės biudžeto lėšų rinkimams organizuoti ir vykdyti. Vyriausioji rinkimų komisija su 

Užsienio reikalų ministerija pasirašo valstybės biudžeto lėšų rinkimams organizuoti naudojimo 

sutartį.“ 

 

6 straipsnis. 69 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 69 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Rinkėjai (laivo įgulos nariai ir keleiviai), esantys laive, jeigu jie ne mažiau kaip prieš 

4 dienas iki rinkimų dienos yra išplaukę iš Lietuvos Respublikos uosto ir negrįžę iki rinkimų 

dienos arba jeigu yra kitų aplinkybių, dėl kurių jie negali balsuoti savo rinkimų apylinkėje, paštu, 

Lietuvos Respublikos diplomatinėje atstovybėje ar konsulinėje įstaigoje arba papildomoje 

balsavimo vietoje užsienyje prie Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės ar konsulinės 

įstaigos, turi teisę balsuoti laive.“ 

 

7 straipsnis. 70 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 70 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„70 straipsnis. Balsavimas Lietuvos Respublikos diplomatinėse atstovybėse, 

konsulinėse įstaigose ir papildomose balsavimo vietose užsienyje 

prie Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės ar konsulinės 

įstaigos 

1. Rinkėjai, išvykę į užsienio valstybes, turi teisę balsuoti Lietuvos Respublikos 

diplomatinėje atstovybėje ar konsulinėje įstaigoje šių įstaigų darbo valandomis. Balsavimui 

skiriama ne mažiau kaip 4 valandos per šių įstaigų darbo dieną. Balsavimas papildomoje 

balsavimo vietoje užsienyje prie Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės ar konsulinės 

įstaigos vyksta Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės ar konsulinės įstaigos nustatytomis 

valandomis. Balsavimas baigiamas rinkimų dieną Lietuvos Respublikos laiku. 

2. Rinkimų dokumentus rinkėjams, pranešusiems savo gyvenamosios vietos adresą 

Lietuvos Respublikos diplomatinei atstovybei ar konsulinei įstaigai, įteikia ar jų pageidavimu 

paštu išsiunčia ir priima šių įstaigų sudarytos balsavimo komisijos. 



 4 

3. Rinkėjams, atvykusiems balsuoti į Lietuvos Respublikos diplomatinę atstovybę ar 

konsulinę įstaigą arba papildomą balsavimo vietą užsienyje prie Lietuvos Respublikos 

diplomatinės atstovybės ar konsulinės įstaigos, draudžiama išsinešti rinkimų dokumentus ar juos 

perduoti kitiems asmenims.“ 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo Nr. I-2721 29, 33,
59, 61, 68, 69 ir 70 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-11-28 Nr. XIII-2577
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-12-10 13:12:39
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-12-10 13:13:04
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.59

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-12-12)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dad08ab2167b11eaad00da
c7ebcb2435

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-12-12 01:26:20 TAIS


